
 

tel.: 564 602 820, fax: 564 602 427, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

 
Zápis z jednání 

Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vyso čina č. 1/2009 
konaného dne 29. 1. 2009 

 
Přítomni: 

1. Marie Bohuslavová (místopředsedkyně) 7. Jiří Hormandl 

2. Ladislav Nechvátal 8. Ladislav Nováček 

3. Pavla Kučerová 9. Kamil Vejvoda 

4. Ladislava Kratochvílová 10. Jiří Vondráček (předseda) 

5. Josef Brůna 11. Jiří Bína (tajemník) 

6. Vítězslav Schrek  
Nepřítomni (omluveni): 

1. Jan Nekula  
Hosté: 

1. Petr Krčál (člen Rady kraje Vysočina) 

2. Věra Švarcová (OSVZ) 
 
Program: 

1. Zahájení; 
2. Informace o činnosti kraje v sociální oblasti; 
3. Informace o financování sociálních služeb; 
4. Informace o připravovaných investicích v oblasti sociálních služeb; 
5. Informace o rozvoji hospicové péče; 
6. Informace o programovém prohlášení rady kraje; 
7. Návrh plánu práce Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje 

Vysočina na rok 2009; 
8. Pracovní skupiny komise; 
9. Diskuze, různé; 
10. Závěr. 

 
1. Zahájení 
Jiří Vondráček, předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina, 
přivítal všechny přítomné a hosty. Představil Petra Krčála, radního pro sociální oblast, Věru 
Švarcovou, vedoucí Odboru sociálních věcí a zdravotnictví (dále jen „OSVZ“), tajemníka Jiřího 
Bínu a koordinátorku Danu Uchytilovou.  
Jednotliví členové komise se postupně představili. 
Členové komise se dohodli, že se bude komise sociální a pro oblast protidrogové politiky 
scházet ve čtvrtek od 10.00 hod.  
Dle počtu přítomných členů konstatoval předseda, že je komise usnášeníschopná.  
Navržený program jednání byl 10 hlasy schválen. 
 
 
2. Informace o činnosti kraje v sociální oblasti 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál.  
 
Jiří Vondráček uvedl, že tento materiál popisuje OSVZ v rovinách sociálních dávek a sociálních 
služeb a materiál okomentoval. 



 

 Číslo stránky 2 

Jiří Bína doplnil k počtu zaregistrovaných služeb, že se čísla průběžně mění, nejsou zde 
zahrnuty všechny sociální služby provozované na území kraje Vysočina, protože registrace 
probíhá podle sídla poskytovatele a některé právní subjekty mají sídlo mimo území kraje. 
Jiří Bína rozdal členům komise CD, které obsahuje Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb 
kraje Vysočina, Koncepci protidrogové politiky kraje Vysočina, Kompletní zprávu o činnosti 
krajského úřadu za období 2004 – 2008 a vybrané právní předpisy upravující oblast sociálních 
věcí. 
 
Usnesení 001/01/2009/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vyso čina 
bere na v ědomí 
informaci o činnosti kraje v oblasti sociálních věcí dle materiálu KSPP-01-2009-02. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
3. Informace o financování sociálních služeb  
Členové komise obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Jiří Vondráček informoval, že podkladový materiál obsahuje informace o současné situaci 
v oblasti financování sociálních služeb, provozní rozhodnutí ministerstva práce a sociálních věcí 
a informace o tom, jak se spolupodílí na financování kraj Vysočina. Pro lepší představu obdrželi 
členové komise přímo na zasedání Rozpočet kraje Vysočina na rok 2009 – kapitola sociální 
věci, včetně příloh. 
Jiří Bína okomentoval podkladový materiál. Uvedl, že se nejedná o detailní přehled o 
financování konkrétního poskytovatele sociální služby, jde hlavně o přehled typů služeb, čísla 
jsou spíše orientační. Dále doplnil, že z hlediska financování sociálních služeb je za 
problematický považován počátek letošního roku. MPSV mělo v rozpočtu schváleném 
poslaneckou sněmovnou na konci minulého roku o 1,5 mil. Kč méně než v předchozím roce. 
Nyní je na MPSV a vládu vyvíjen tlak, aby byl objem finančních prostředků navýšen. Kraj 
Vysočina již ze svého rozpočtu část prostředků schválil, nyní jsou uzavírány smlouvy o dotacích 
a MPSV by mělo první část dotací vyplatit do konce února. Další rozdělení finančních prostředků 
kraje bude předloženo na březnové zasedání zastupitelstva. 
 
Usnesení 002/01/2009/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vyso čina 
bere na v ědomí 
informaci o financování sociálních služeb dle materiálu KSPP-01-2009-03 a materiálu KSPP-01-
2009-03, př. 1 a 
doporu čuje 
radě kraje pomoci poskytovatelům sociálních služeb jednáním o zvýšení státních dotací, 
současně se zabývat možností přiměřeného zvýšení dotací z úrovně kraje, i obcí. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
4. Informace o p řipravovaných investicích v oblasti sociálních služe b 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Jiří Vondráček sdělil, že kraj Vysočina je vlastníkem rozsáhlého majetku, který slouží pro 
poskytování sociálních služeb a který byl z vlastnictví státu převeden v nevyhovujícím nebo 
havarijním stavu. To je důvodem pro rozsáhlé opravy a investice. Jedná se zejména o tyto 
investice: 

- rekonstrukce budovy pavilonu A v Nemocnici Havlíčkův Brod – tento pavilon bude po 
rekonstrukci sloužit jako domov pro seniory s kapacitou 44 lůžek + 4 dvoulůžkové pokoje 
hospicové péče, zahájení rekonstrukce je plánováno na říjen 2008; 



 

 Číslo stránky 3 

- rekonstrukce Domova důchodců Ždírec – provedení rekonstrukce není možné za 
provozu, musí dojít k vystěhování všech ubytovaných klientů; 

- novostavba Domova pro seniory Velké Meziříčí – stávající objekt je v havarijním stavu, 
výstavba nové budovy začne v letošním roce. 

Dále informoval o akcích, které proběhnou v zařízeních, která nejsou v majetku kraje Vysočina: 
- rekonstrukce objektů v areálu bývalé TESLY Jihlava – provedením rekonstrukce vznikne 

70 nových lůžek poskytujících péči pro seniory, termín dokončení je v roce 2010; 
- město Jihlava provozuje také Domov důchodců Lesnov – kapacita 146 lůžek, neměla by 

se do budoucna měnit; 
- výstavba nového domova důchodců v lokalitě Městské sady v Pelhřimově – plánovaná 

kapacita je 100 lůžek. 
Informoval také o havárii v ÚSP Jinošov. 
 
Usnesení 003/01/2009/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vyso čina 
bere na v ědomí 
informaci o připravovaných a realizovaných rozsáhlých investicích v oblasti sociálních služeb a o 
předpokládaných změnách kapacit domovů pro seniory dle materiálu KSPP-01-2009-04. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
5. Informace o rozvoji hospicové pé če 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Jiří Vondráček sdělil členům komise, že v podkladovém materiálu mají popsány jednotlivé kroky, 
které byly v rámci rozvoje hospicové péče v kraji Vysočina učiněny. 
K tomuto tématu proběhla krátká diskuse. 
 
Usnesení 004/01/2009/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vyso čina 
bere na v ědomí  
informaci o rozvoji hospicové péče na území kraje dle materiálu KSPP-01-2009-05 a 
žádá 
předložení kritérií hodnocení z důvodu objektivního rozdělení finančních prostředků. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
6. Informace o programovém prohlášení rady kraje 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Jiří Vondráček seznámil členy komise s programovým prohlášením rady kraje. K hlavním 
zásadám a požadavkům patří: 

- průhlednost všech rozhodovacích procesů; 
- důraz na efektivní využívání ekonomické základy kraje Vysočina; 
- dynamický, přitom rovnoměrný a vyvážený rozvoj území; 
- rozhodování na základě dlouhodobých koncepcí; 
- zlepšení komunikace s občany, nestátními neziskovými organizacemi, obcemi a městy 

kraje Vysočina; 
- prohloubení propagace kraje na veřejnosti, důsledné uplatňování principu otevřenosti 

k občanské veřejnosti, spolupráce se všemi subjekty působícími v oblasti informovanosti; 
- spolupráce s podnikatelskými subjekty na zlepšení konkurenční pozice ekonomiky; 
- podpora skutečně účelného využívání finančních prostředků pro dynamický rozvoj kraje 

Vysočina. 
Za prioritu v oblasti sociálních věcí rada kraje označila: 



 

 Číslo stránky 4 

- zlepšování kvality poskytování sociálních služeb, spravedlivé rozdělování podpory jejich 
poskytovatelům, podporu projektů začleňování seniorů a osob zdravotně postižených do 
reálného života a podporu nestátních neziskových organizací a jejich obecně prospěšné 
činnosti. 

 
Usnesení 005/01/2009/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vyso čina 
bere na v ědomí  
informaci o schválení programového prohlášení Rady kraje Vysočina dle materiálu KSPP-01-
2009-06. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
7. Návrh plánu práce Komise sociální a pro oblast p rotidrogové politiky Rady kraje 
Vysočina na rok 2009 
Členové komise obdrželi s předstihem návrh plánu činnosti komise sociální a pro oblast 
protidrogové politiky na rok 2009. 
Na zasedání padly tyto návrhy na doplnění: 

- organizace výjezdních zasedání; 
- předávání členům komise pozvánek a informací o akcích konaných v sociální oblasti. 

Byl stanoven termín 13. 2. 2009, do kdy mohou členové komise podávat e-mailem další náměty 
a připomínky k návrhu plánu činnosti. Zejména je důležité posoudit návrh plánu činnosti 
v návaznosti programové prohlášení Rady kraje Vysočina. Návrhy budou zapracovány a poté 
členové komise obdrží kompletní plán činnosti na rok 2009. 
 
Úkol : zaslat koordinátorce e-mailem (uchytilova.d@kr-vysocina.cz) náměty a připomínky 
k návrhu plánu činnosti komise na rok 2009 
Odpov ědnost : všichni členové komise 
Termín:  13. 2. 2009 
 
Usnesení 006/01/2009/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vyso čina 
bere na v ědomí  
návrh plánu činnosti komise sociální a pro oblast protidrogové politiky na rok 2009. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
8. Pracovní skupiny komise 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Jiří Vondráček informoval členy komise o možnosti zřízení pracovních skupin komise. Komise 
sociální a pro oblast protidrogové politiky rady kraje měla v minulém období pro svou činnost 
zřízenou pracovní skupinu pro protidrogovou politiku. Dále již existuje Pracovní skupina pro 
rozvoj služeb duševně nemocným. Cílem této skupiny je projednat rovnoměrné a dostupné 
zabezpečení služeb pro tuto cílovou skupinu. Lze očekávat, že zapojení do přípravy 
koncepčních materiálů budou požadovat také další skupiny poskytovatelů sociálních služeb 
zaměřené např. na seniory, osoby se zdravotním postižením, rodiny s dětmi nebo na osoby 
ohrožené sociálním vyloučením. 
 
 
Usnesení 007/01/2009/Kspp  
Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vyso čina 
bere na v ědomí  
informaci o možnosti zřízení pracovních skupin komise. 



 

 Číslo stránky 5 

Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Úkol : Zvolit si pracovní skupiny, do jejichž činnosti se mají jednotliví členové komise zájem 
zapojit. 
Odpov ědnost : všichni členové komise 
Termín:  19. 2. 2009 
 
9. Diskuze, r ůzné 
Byly stanoveny termíny dalších zasedání: 19. 2., 7. 5., 18. 6. – výjezdní (ÚSP Proseč u Pošné). 
Zásadní body pro příští jednání: 
Na příští jednání bude přizván zástupce Pracovní skupiny pro rozvoj služeb duševně 
nemocných. 
Na příští jednání bude předložen návrh dalšího postupu kraje v oblasti financování sociálních 
služeb. 
Na příští jednání bude předložen návrh plánu činnosti doplněný o připomínky členů komise. 
Na příští jednání bude předložen první návrh kritérií hodnocení z důvodu objektivního rozdělení 
finančních prostředků 
 
 
10. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jiří Vondrá ček v. r. 
předseda Komise sociální a pro oblast protidrogové politiky Rady kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala Dana Uchytilová dne 3. 2. 2009 


